

ustanowiono nową taryfę po kop. 5 od puda i wiorsty. Nowa taryfa wchodzi w wykonanie 4 lutego r. b.; ogłoszono ją w ostatnim numerze zbioru taryf.

× „Peterb. wiadomości” donoszą, że na wiosnę ma się zacząć budowa kolei wazomotorowej w celu połączenia prochni mi-chajowskiej i szostekskiej z koleją kursokarkowską.

× W tych dniach rozpocząć się mają narady przedstawicieli dróg żelaznych i towarzystw parowcowych w sprawie zaprowadzenia „powrotnych biletów rodzinnych”, proponowanego przez nadwoźniackich właścicieli parowych statków na wzór zachodnio-europejski dla letnich wycieczek i podróży. Pasażerowie, podróżujący całymi rodzinami, mają korzystać z ustępstwa od ogólnej taryfy do 60%, dzieci zaś do lat 10 przewożone byłyby bezpłatnie. Główne towarzystwo dróg żelaznych nie chce ustąpić więcej niż 10%.

HANDEL.

× Od dnia 13 grudnia do 13 stycznia rzeźnicy sprowadzili do Łodzi 224 sztuki bydła stepowego.

× Wobec rozwoju stosunków handlowych Rosji z Serbią, korespondent „Warsz. dziennika” radzi przemysłowcom polskim wysłać do Belgradu płótna, czekoladę i wyroby cukierkowe. Szczególniej te ostatnie mogłyby liczyć z pewnością na zbył, ponieważ obecnie w Belgradzie funt najgorszych cukierków kosztuje od 7 do 9 franków.

× Do Baku dowożą obecnie znaczne partie ryżu z Persji. Po obróbce w miejscowych fabrykach, których w tem mieście znajduje się trzy, towar rozesłany będzie w różne strony państwa na sprzedaż.

× „Nowosti” donoszą, że od niedawna do Rosji europejskiej zaczęto dowozić tanie rodzynki samarkandzkie, które wymiarami i dobrocią gatunku znacznie przewyższają perskie.

POCZTY I TELEGRAFY.

× Z dniem 13 b. m. otwarto ruch pocztowy na humańskiej odnodze kolei żelaznych południowo-zachodnich od stacji Kozłatyna do miasta Humania, oraz na odnodze tychże kolei od stacji Wąpiarki do stacji Chrystynówki.

PRZEMYSŁ.

× „Nowosti” donoszą, że w roku bieżącym ma być przyspieszona działalność komisji, utworzonej przy ministerstwie spraw wewnętrznych, dla opracowania kwestii zapobiegania wypadkom nieszczęśliwym w fabrykach. Taż komisja zajmie się opracowaniem projektu racjonalnego urzędniczego inspekcji robotników fabrycznych których stan nieodpowiadający wymaganiom higieny bywa bardzo często przyczyną powstawania chorób zaraźliwych w ogniskach przemysłowych.

× Z Tomaszowa pisało do „Gazety polskiej”: W tych dniach zamknięta została z powodu niewypłacalności znana fabryka sukna, należąca do p. Wilhelma Gustawa Schultza; przeszło 100 robotników pozostało bez zajęcia. Pasywa firmy wynoszą rs. 75,000.

× Browar Boenisch, jeden z największych w Warszawie, jak donosi „Wiek”, drogą licytacji sądowej sprzedany został za małą stosunkowo sumę 68,000 rs. Przed trzema laty dawano za niego rs. 200,000.

× W poniedziałek odbyło się w Warszawie posiedzenie akcyonaryuszów spółki rybackiej, na którym odczytano sprawozdanie za rok 1889/90. W roku tym sprzedano przeszło 90,000 funtów ryb, a stan kasy spółkowej po dzień 1 lipca 1890 roku wykazał gotowizny rs. 6,716. Sprawozdanie zaznacza, że gospodarstwa rybne mogą być z korzyścią prowadzone, choćby nawet ceny ryb uległy zmniejszeniu. Zaprowadzone na wielką skalę gospodarstwo pstrągowe w Potoku, nie powiodło się zupełnie i spółka była zmuszona oddać je właścicielowi, poprzestając na dwa gospodarstwa rybnych w Kocku i Żyrzynie. Właściciel Potoka, tytułem odstępnego, wypłacił spółce rs. 4,280, straty wyniosły więc blisko rs. 13,000, lecz Kock i Żyrzyn pokryły wydatki i niedobory, a nadto pozwoliły na skapitalizowanie z dochodów przeszło 11,000 rubli, pozostało więc strat niecałe 2,000 rubli. Wprawdzie wspólnicy, skutkiem tego kapitalizowania dochodów, niezawsze otrzymywali procenty i w tym roku otrzymał mowa tylko po 30 rubli od każdego udziału 500-rublowego, czyli 6%, lecz stawy w Żyrzynie rozszerzono i nie niegają wątpliwości, że dochody wzrastają będą z każdym rokiem. Tak w Kocku jak w Żyrzynie, dzierżawa służy spółce jeszcze na lat 12, t. j. do 1 lipca 1902 roku.

× „Bierzewja wiadomości” donoszą, iż przepisy o bezpieczeństwie oświetlenia elektrycznego uzyskały zatwierdzenie rady towarzystwa technicznego, które podniosło kwestję wprowadzenia ich w życie. Szczególną uwagę zwracają przepisy na punkty, dotyczące izolacji maszyn elektrycznych i ich części. W celu zapobieżenia wypadkom nieszczęśliwym z robotnikami, prze-

pisz wymagają zaopatrzenia robotników, dotykających się do części maszyn lub przyrządów, po których przechodzą silne prądy, w kalosze gumowe i rękawiczki z materiału nieprzepuszczającego elektryczności. Jedną z najważniejszych części przepisów stanowi oddział, dotyczący drutów powietrznych, których urządzenie dla prądów silnych ma być niedopuszczane w miejscowościach gęściej zaludnionych. Próż tego przy drutach powietrznych, podług rzeczonych przepisów, mają być urządzane piorochrony na stacy centralnej przy każdym transformatorze, zaś przy długiej linii—po jednym piorochronie na każdą wiorstę.

× Z Kijowa donoszą, że wszystkie fabryki rafinady otrzymały protokół szczegółowy narad fabrykantów w Kijowie i ustanowionych warunków normy rafinady. Konieczność przedsięwzięcia takiego środka motywuje się nieco inaczej, niż jak o tem poprzednio donoszono. Przedtem uważano, że norma jest rezultatem tylko hiperprodukcji rafinady. Protokół temu nie przeczy, lecz dodaje, że umowa, zawarta w dniu 20 kwietnia 1888 r. pomiędzy cukrowniami, wytwarzającymi mączkę cukrową, ogranicza ilość mączki wypuszczanej na rynek wewnętrzny. Taka uchwała nie wywierała zbyt szkodliwego wpływu na cukrownie, wyrabiające mączkę na rafinadę, ponieważ jednocześnie przez wydawanie premium w stosunku 80 kop. za pud cukru wywożonego na wschód, rząd otworzył drogę dla wysyłania rafinady z granic państwa, przez co rynek wewnętrzny uwolniony się od zbytnej ilości tego produktu. Zaprzestanie wydawania premium za cukier wywożony na wschód i mające nastąpić wkrótce obłożenie rafinady podatkiem w wysokości 40 kop. od puda, stwarzają nową, daleko cięższą sytuację dla cukrowni, wytwarzających rafinadę. Chociaż protokół powołuje się na niebezpieczeństwo, którem grożą wytwórcy rafinady przyszłe udoskonalenia techniczne, niemniej przeto zapadła uchwała co do unormowania wytwórstwa nie ma nic wspólnego z tym motywem.

W tych dniach znowu odbyły się narady fabrykantów rafinady w celu sformułowania i wykonania projektu p. Charitonienko co do ograniczenia ilości wyrabianej rafinady na trzy lata. Narady te nie doprowadziły do niczego stanowczego i pod względem faktycznym normę rafinadową można uważać jako niedosłą do skutku zamierzonego. Wszyscy ci fabrykanci rafinady, którzy zgodzili się na urzędystwienie projektu p. Charitonienko wytwarzają 10 do 12 mil. pudów cukru. O pozostałych zaś 8—12 mil. pudów są wiadomości przeczące, albo też zupełnie niema żadnych. Lecz ponieważ norma może przynieść do skutku tylko wtedy, kiedy do niej przystąpią wszyscy fabrykanci rafinady bez wyjątku, dlatego że w przeciwnym razie pomiędzy nimi wywiązać się może konkurencja wewnętrzna, przeto jasną jest rzeczą, że nieprzyjęcie projektu normy przez fabrykantów rafinady, wytwarzających trzecią część cukru, będącego na rynkach, rzuca się zupełnie niedojściu jego do skutku. W zjeździe obecnym nie wzięli udziału ani p. Charitonienko, ani p. Bloch, przedstawiciel cukrowni Królestwa Polskiego, ani inni znaczejniej miejscowi fabrykanci rafinady. Wobec tego pomiędzy cukrownikami powstała myśl wybrania z pośród siebie komisji dla ścisłego zbadania obecnego stanu przemysłu cukrowniczego tak rafinady, jak mączki cukrowej, oraz opracowania środków do usunięcia nienormalności, będących przyczyną krytycznego stanu ruskiego przemysłu cukrowniczego.

× Największa fabryka diwanów w Stanach Zjednoczonych, Dobsou w Filadelfii, splonęła. Szkody wynoszą 1 1/2 miliona dolarów.

STOWARZYSZENIA.

× W poniedziałek odbyło się posiedzenie tutejszego zgromadzenia majstrów stolarskich, na którym obliczono kasę i wyzwolono dwu chłopów na czeladników.

× Wyzyszczenie przemysłowe. × Z inicjatywę kilku członków oddziału elektrotechnicznego w Petersburgu mają być w tem miesiącu otwarte, na próbę, kursy elektrotechniki.

WYSTAWY.

× W marcu r. b. z powodu 25-letniego jubileuszu ruskiego towarzystwa technicznego w Petersburgu, ma być urządzona przy tem towarzystwie wystawa motorów o małej sile.

× Ministerjum skarbu wyznaczyło, jako nagrody na wazchruskiej wystawie rzemieślniczo-artystycznej pracy kobiet, dwa srebrne i 10 brązowych medali z tym warunkiem, aby nagrody te były przyznane wyłącznie warsztatom rzemieślniczym i żeńskim szkołom zawodowym przy których znajdują się warsztaty. Nagrody przewidziane przez ministerjum dla oddziału drobnego przemysłu wydawane będą wyłącznie kobietom, trudniącym się drobnym przemysłem. Dla układających zbory wytworów

drobnego przemysłu wyznaczone będą nagrody od komitetu wystawy.

Zjazd sędziów pokoju m. Łodzi w d. 28 b. m. osądzi: 10 spraw cywilnych apelacyjnych, 8 spraw kasacyjnych, a mianowicie: 1) z powództwa Karoliny Schwertner przeciwko Franciszkowi Rajchel o rs. 20, 2) Menela Kerasztajna przeciwko Janowi Wilusiowi o rs. 25, 3) Dawida Paszmana przeciwko Izraelowi Henig o rs. 9, 4) Binema Ojzera Opoczynskiego przeciwko Stanisławowi Dąbskiemu o rs. 18, 5) Jana Kirchhoffa przeciwko Janowi Podnieśnikiemu, 6) Maryanowi Jaclman przeciwko Feliksowi Żukowskiemu o rs. 8, 7) Józefa Weichert przeciwko Ludwikowi Bresler o rs. 15 i 8) Małgorzaty Wasiak przeciwko Franciszkowi Wasiko o rs. 18; tudzież 12 spraw karnych, a mianowicie: 1) przeciwko Aleksandrowi Skrudzińskiemu oskarżonemu o wykroczenie przeciwko ustawie budowlanej, 2) Zelkowi Joskowicz o osam, 3) Wilhelmowi Kirchowowi o osam, 4) Józefowi Wierchowskiemu o przywłaszczenie, 5) Fryderykowi Horn o wykroczenie przeciwko ustawie budowlanej, 6) Franciszkowi Michlerkiemu o osam, 7) Wilhelmowi Matz o niewykonanie rozporządzeń policyi, 8) Henrykowi Wiss o wykroczenie przeciwko ustawie kadowlanej, 9) Edmundowi Simon o wykroczenie przeciwko ustawie akcyzowej, 10) Ryszardowi Nadolnemu o handel w czasie niedozwolony, 11) Józefowi Górskiemu o kradzież i 12) Rudolfowi Stern o wykroczenie przeciwko ustawie akcyzowej.

Kasa oszczędności przy tutejszym urzędzie pocztowo-telegraficznym z dniam 13 b. m. liczyła 200 uczestników. Sama wkładów wynosiła za czas od dnia 13 września do końca 1890 r. (st. st.) rs. 7,500; w ciągu tegoż czasu cofnięto wkładów na sumę rs. 1,200, pozostało więc w kasie gotówka rs. 6,300.

Bal. Grono osób w mieście naszym urządziło dnia 28 b. m. bal w sali koncertowej. Na zabawę tę rozesłano już zaproszenia.

Ofiara. Dla Anny B., której rozpacziwe położenie opisaliśmy wczoraj w kronice p. t. „Nędza”, złożono w administracji naszego pisma od N. N. rs. 3.

Z kroniki myśliwskiej. Zima tegoroczna zawiodła oczekiwania myśliwych. Zwierzyzny wprawdzie jest bardzo dużo, ale polowanie stało się niemożliwym, z powodu niebywałych zasp śniegowych. Obawy co do wyginiecia zwierzyzny sprawdzają się niestety. Na polach często spotykać można zamrznęte zające i kuropatwy.

Koń rozbiągany. Wczoraj przed południem, w polu przy ulicy Zawadzkiej, urwał się od sani koń, należący do dra Likiernika i jak szalony wpadł do miasta. Gdy ludzie idący ulicą Zawadzką chcieli go zatrzymać, skreślił w ulicę Zachodnią i tu na chodniku skoczył na dwunastoletniego chłopca, powracającego ze szkoły i przewrócił go następnie jeszcze kilka osób, pobiegł w ulicę Konstantynowską, gdzie go jeden z przechodniów schwytał za lejce i ledwie na Nowym-Rynku zatrzymał. Wspomniany chłopiec, gdy go podniesiono, nie dawał żadnego znaku życia.

Kradzieże. Onegdaj wieczorem w sklepie p. B., przy ulicy Nowomiejskiej, nieznanymi rzeźmieszkami ukradł pani S. mufkę wartości 9 rs.

Przejeżdżającemu wieczorem przez Stary Rynek p. K., rzeźmieszkowi niewiadomego nazwiska, po niejakiemu usiłowaniu, ściągając czapkę bobrową, wartości rs. 20 i niekiedy z nią bezkarnie.

TEATR I MUZYKA.

× Dziś w teatrze Victoria daną będzie operetka w 3 aktach: „Siedmiu szwabów”, z muzyką K. Millöckera.

× Otrzymał rangę Asesora kolegijskiego: lekarz m. Łodzi dr. Jan Juliusz Lohrer; radcy honorowego: lekarz powiatu rawskiego, p. Jan-Kanty Krupski, lekarz powiatu bełzńskiego p. Jan Ignacy Denel i lekarz m. Piotrkowa p. Tadeusz Jan Soczowski; sekretarza kolegijskiego: weterynarz m. Łodzi p. Alfred Kajetan Kwasiński, weterynarz okręgu łódzkiego p. Ludwik Napoleon Drecki, naczelnik wydziału piotrkowskiej izby skarbowej p. Awksenty Olszewski; registratora kolegijskiego: p. Jan Smirnow pomocnik zarządzającego biurem p. gubernatora.

× Uwołniono od obowiązków na własne żądanie lekarza szpitala piotrkowskich: Św. Trójcy i żydowskiego dra Maryana Wygrzwałskiego i adjunkta powiatu łaskiego r. dw. Aleksandra Dąbrowskiego.

× Mianowano: młodszym pomocnikiem referenta wydziału wojenno-policyjnego piotrkowskiego rządu gubernialnego pana Włodzimierza Kosmaka; naczelnika wydziału piotrkowskiej izby skarbowej, sekr. gub. Awksentego Olszewskiego — sekretarzem tegoż urzędu, a na miejsce jego przeniesiono r. kol. Jakóba Poppa, pomocni-

ka kasyera gubernialnego.

× Do Cesarstwa przesiedla się z wsi Buków gminy Ciosny powiatu brzeskiego Ludwik Nykel z rodziną.

× Ministerjum oświaty podniosło kwestję nadania nauczycielom rysunków i kaligrafii w gimnazjach i progimnazjach takichże praw służbowych i praw do emerytury, z jakich korzystają nauczyciele tych przedmiotów w szkołach realnych.

× Poruszono kwestję takiego zorganizowania sprzedaży maszyn i narzędzi rolniczych, miejscowych i zagranicznych, aby ceny ich doprowadzone były do możliwego minimum i w żadnym razie nie przewyższały cen fabrycznych wraz z dodatkami pewnego odsetka na koszty utrzymania składów, umorzono włożonego kapitału, dostawę i t. d. Prawo podobną jest rzeczą, iż stowarzyszenie rolniczym, projektowanym zjazdem powiatowym, ziemstwowi, tudzież innym wszelkim instytucjom, mającym ściślejszą styczność z rolniczą warstwą ludności, udziałem będzie zapomoga na organizowanie takiego handlu. Roztrząsaniem wymienionej kwestyi zajęte są obecnie dwa ministery: skarbu i dóbr państwowych, którym to ministerjum rada państwa w opinii swej, wypowiadanej przy ustanowieniu banku szlacheckiego, poleciła utworzenie kredytu melioracyjnego.

× Zarząd inspekcji rzecznej wydał polecenie ustanowienia nad brzegami Wisły słupów, które w razie przyboru wody i niebezpieczeństwa służyć będą do sygnalizacji optycznych. Koszt wzniesienia słupów ponoszą kasy gminne.

Warszawa. W ubiegłą sobotę zmarł wsi w Kalwaryi Zygmunt Jaroszewski, jeden z znanych pracowników pióra na polu literatury rolniczej. Zmarły wydawał przed laty w Warszawie czasopismo p. t. „Gospodyni wiejska” i zasiadł licznymi artykułami wiele pism rolniczych krajowych i zagranicznych.

Z powodu przejścia na służbę rządową adwokata przysięgłego, Juliana Kitzmana, wykreślono z listy adwokatów warszawskiej izby sądowej.

Przewodniczącym w komisji lekarskiej, utworzonej z upoważnienia Głównego Naczelnika kraju, przez ruskie towarzystwo lekarskie przy cesarskim uniwersytecie warszawskim, inspektor okręgu wojennego lekarskiego, dr. Łazarenko, w liście do redakcji gazety „Warszawski dziennik” ogłasza program rzeczony komisji. Jest on następujący: 1) Dla rozstrzygnięcia kwestii stosowania środka prof. Kocha dla leczenia gruźlicy utworzoną zostaje komisja lekarska. 2) Komisji pozostawiono jest wyłone prawo stosowania środka Kocha dla leczenia gruźlicy. 3) Z liczby członków komisji wybierani są: przewodniczący i jego zastępcy, przedstawiciele instytucji i urzędów lekarskich. 4) Środek Kocha otrzymywany był ma przez komisję nieodwołalnie wprost z jego pracowni. 5) Stosowanym będzie tylko do leczenia gruźlicy. 6) Leczenie metodą Kocha odbywa się w klinikach uniwersyteckich podług wyboru komisji, w szpitalach cywilnych i szpitalu wojskowym, następnie zaś dozwolone będzie i w lecznicach prywatnych. 7) Wszyscy członkowie komisji, dla obserwacji nad przebiegiem leczenia metodą Kocha, mają wstęp wolny do wszystkich szpitali. 8) Dla wyboru chorych, poddawanych leczeniu, dla obserwacji nad przebiegiem choroby, utworzona będą z członków komisji podkomisyje szpitalne. 9) Doktorzy, wybrani do podkomisyi, występują w charakterze konsultantów; liczba ich jest nieograniczona. 10) Leczenie i wszelkie obserwacje chorych odbywają się podług programu, wypracowanego przez komisję i obowiązującego wszystkich jej członków. 11) O symptomatach w ciągu choroby, zasługujących na szczególniejszą uwagę, obserwujący członkowie komisji winni niezwłocznie zawiadomić przewodniczącego komisji; składane też jemu będą po ukończeniu leczenia odpowiednie sprawozdania. 12) Komisja, dla porozumienia się swych członków, zbiera się będzie co tydzień w niedzielę, o godz. 1 po południu, w uniwersyteckiej sali narad. Czynności komisji trwać będą do wyjaśnienia znaczenia metody Kocha przy leczeniu gruźlicy. Komisja postanowiła przystąpić do leczenia gruźlicy w chorych w następujących szpitalach: w wojskowym ujazdowskim, w szpitalu św. Ducha, ewangelickim, św. Łazarza, Dzieciątka Jezus, św. Rocha i w szpitalu wojskim, następnie w szpitalu żydowskim i dla dzieci.

Przeprowadzenie linii tramwajowych na przyłączonych do Warszawy: Nowej Pradzi i Szmulowiznie, jak donosi „Kuryer warszawski”, w zasadzie jest postanowione. Według szkicowego projektu, linie przejdą w dwóch kierunkach, a mianowicie: jedna przez Nową Pragę, druga przez Szmulowiznę i spotkają się przy wiadukcie na stronie radzymińskiej. Z początkiem wiosny

O G Ł O S Z E N I A.

Teatr Łódzki.

VICTORIA.

We czwartek, d. 22 stycznia 1891

Siedmiu Szwabów

(Sieben Schwaben)

Operetka w 3 aktach, słowa H. Wittmanna i J. Banera. Muzyka Karola Millöckera przekład C. Danielowskiego.

OSOBY:

- Herab Otmar p. Olaszewski
Jan Stein, burmistrz p. Gorzkowski
Katarzyna, jego córka p-na Calori
Emerencja, jej ciotka p-ni A. Trapszo
Hombatus, Theofraastus, Paracelsus, magietyzer p. Marsicki
Frycek, jego sługa p. Winkler
Czarna Magda, stara wróżka. p-ni Cerepanińska
Hanusia, służąca burmistrza p-ni Bronikowska
Pan Nikodem p. Danilewski
Pan Braum p. Złazogrodski
Sapie Grzyce p. Staszowski
Blic Siedmiu Szwabów, pachol-kowis miejscy p. Szymorski
Fryc p. Czerunajski
Wie Chye p. Tomaszewicz
Syppe Dytrych p. Roman
Hans Rycerz przy jaciele kra-biego Ołtma ra p. Chyczakowski
Henryk p. Walentowski
Ottion p. Wirgiliusz
Ulryk p. A. Olaszewski
Bernard p. Wialochi
Wolf p. Bartoszewski
Basia p-na Gerard
Balbina kucharki p-na Meszceńska
3-gi młodziwiec p. Staszowski
Stróż wiejskiej p. Wialochi
Stróż wiejskiej p. Wirgiliusz

OSTRZEŻENIE.

Dom Handlowy Braci Szapszał

w St. PETERSBURGU

Ostrzegamy Pp. palących nasze papierosy

„KURJERSKIE“

10 sztuk 3 kop.

które szczególną swą dobrocią zyskały sobie powszechną renomę, że pojawiła się masa podrabionych papierosów tejże nazwy, które nierównie są gorsze od naszych. Dla tego prosimy przy zakupowaniu żądać koniecznie „KURJERSKICH“ firmy

BRACI SZAPSZAŁ,

istniejącej od 1873 r.

OSTRZEŻENIE.

Ostrzeżenie!

Ostrzeżenie!

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Създа Мировыхъ Судей 3-го Петроковскаго Округа Л. В. Петрушуна, живельствующий въ гор. Лодзи въ домъ N. 1437, объявляетъ, что 14 января 31 дня сего 1891 года съ 10 час. утра въ гор. Лодзи въ домъ Штарка подъ N 1437, будетъ продаваться движимое имущество, принадлежащее Антону Худанскому заключающееся въ мебели и отщепное 292 руб. — коп., на удовлетворение претензий Арона Розенштейна.

Опись и оценку продаваемыхъ предметовъ можно разсматривать у Судебнаго Пристава и въ день продажи на мѣстѣ оной. г. Лодзь, Декабря 31 1890 г. М. А. Суд. Приставъ Петрушуна. 127-1

ОБЪЯВЛЕНИЕ.

Судебный Приставъ Петроковскаго Округнаго Суда Робаковскій живельствующий въ г. Лодзи подъ N. 440 на основании 1030 ст. уст. гр. суд., объявляетъ, что 14 Января 1891 г. въ 10 часовъ утра будетъ произведена публичная продажа движимаго имущества, принадлежащаго Маркелію Ротбанту, на удовлетворение претензий Баронессъ Ольги Пиларь фонъ Пляуха, находящагося въ гор. Лодзи подъ N 520 по Петроковской улицѣ, отщепнаго для торговъ 239 руб. — коп.

Продажа будетъ производиться на мѣстѣ хранения въ гор. Лодзи подъ N 520. Гор. Лодзь 2 Января 1890 г. Судебный Приставъ Робаковскій. 131-1

Лодзинская Фабричная желѣзная дорога

Всѣдствие заявления товароправителя X. Цедербаума объ утерѣ дубляжата накладной Лодзи-Варшана на N 8566 отъ 16 Декабря пр г., Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги сими объявляетъ, что упомянутой дубляжаты накладной считать надѣлительнымъ. 124-3-1

Управление Лодзинской Фабричной желѣзной дороги,

сими объявляетъ, что 14 (26) Января 1891 г. въ 10 часовъ утра на товарной станціи Лодзь будетъ продаваться съ аукціона 2 штика сѣчи весомъ 4 и 20 фунтовъ и прибавки по накладной Вербалякскій Лодзь на N 240 отъ 29 Декабря 1890 г. 125-1

Władysław Sudra

Адвокатъ Przysięgły

zamieszkał w m. Łodzi, przy ulicy Nowy-Rynek № 10. Prowadzi sprawę we wszystkich instytucjach sądowych. 109-5-1

Dr. Henryk Kohn

przeprowadził się do domu D. Dobranckiego № 38, ul. Cegielniana. Przyjmuje chorych od 8-10 rano odni od 3-4 po pdniu. 110-6-1

Nowy kurs tańca!

Mam zaszczyt zawiadomić Sz. Pp. i Pp-nie, że z dniem 24 stycznia, rozpoczynam nowy

kurs tańca

w nowym domu Adolfa Wilhelma pod № 65, przy ulicy Dzikiej. Zapisy przyjmuje się w tem samym domu w spożywczem sklepie p. Grenc i w mojem mieszkaniu, ulica Zielona, dom Rohrer'a № 787.

Aleksander Zachert,

Nauczyciel tańca. 93-3-1

Nauczyciel MUZYKI z patentem konserwatorium warszawskiego, mający pozwolenie prowadzić szkołę muzyczną, były dyrektor szkoły, chórów kościelnych i nauczyciel śpiewu przy gimnazjum, Feliks Krzyżanowski zamieszkał w m. Łodzi i życzy sobie udzielać lekcji fortepianu i śpiewu w językach: ruskim, polskim i niemieckim. Wiadomość: Hotel Victoria u właściciela W-go Frenenberg. 2093-0

Terminatorzy.

Chłopcy uzdolnieni w profesyi: krawieckiej, kolodziejkiej, piekarskiej, kowalskiej i stolarskiej są do umieszczenia zaraz. Warszawa, Królewska № 33, m. 4 od 2-jej do 4-jej po południu. 116-5-1

NICHICE, stacya Gorzkowice poszukuje dobrego

Dystylatora

191-1

Wybór powieści i noweli KLEMENSA JUNOSZY.

(SZANIAWSKIEGO) 10 TOMÓW.

Wydawnictwo to rozpoczyna się w styczniu roku bieżącego i obejmować będzie 10 tomów, objętości od 15 do 20 arkuszy druku każdy. Tomy wychodzić będą w odstępach miesięcznych i zawierać w sobie najcenniejsze prace tego autora.

Przedpłatę przyjmuje biuro administracyi „Wieku“ na następujących warunkach: Zapisujący się od razu na wszystkie 10 tomów opłacają tylko rs. 6, w dwóch ratach: rs. 3 przy zapisie i 3 przy odbiorze 3-go tomu. Z prowincyi na przesyłkę pocztową dołączyć należy kop. 15 za tom. Czyli dla prenumerujących wszystkie 10 tomów od razu cena wynosić będzie:

W Warszawie rs. 6. Na prowincyi, z przesyłką pocztową rs. 7 kop. 50. Nabywający pojedynczemi tomami płacić będą: w Warszawie po rs. 1 za tom, na prowincyi (z przesyłką) po rs. 1 kop. 15. Tom I-szy obejmować będzie: powieść p. t. „Nieruchomość 000“ i nowelle: „Córcecki pani Maciupskiej“, „Pani z piekiem“, „Pan Metr“.

Upraszamy o wczesne zapisy, od tego albowiem zależy będzie ilość drukujących się nakładów. 42-0-1

Tanio! Wielki wybór kwiatów sztucznych, motyli srebrnych i złotych do głowy. Przyjmuje wszelkie obstalunki

FABRYKA KWIATÓW MARJI WINKLER ulica Piotrkowska № 83, dom Meyera. 5-3-1

Helenów. W NIEDZIELE, dnia 25 b.m. pierwszy raz w Łodzi przy sprzyjającej pogodzie maskarada na lodzie i Noc Wenecka połączona z podwójnym KONCERTEM

WYMAZ numerów pożyczki premiowej ruskiej z 1864 r. (I-jej emisji), wylosowanych z wygraną, oraz amortyzowanych, w ciągu dnia z dnia 2 (14) stycznia 1891 roku.

Table with 12 columns: N sery, N biletu, Wygrana, N sery, N biletu, Wygrana, N sery, N biletu, Wygrana, N sery, N biletu, Wygrana. Contains lottery results.